
 

 

 

 

 PORTARIA N.º 107/2015                                           DE 16 DE JUNHO DE 2015 
 
 
 

NOMEIA FISCAL AMBIENTAL. 

 
 
 
 
 

CELSO WIEDE, Prefeito Municipal de Ubiretama, Estado do Rio Grande do Sul, 
no uso de suas atribuições, e em conformidade com o disposto nos incisos III e IV do 
art. 3º, c/c o disposto nos incisos III e IV do art. 4º, e combinado com o disposto nos 
incisos I, IV, V, X e XIV do art. 10, todos da Lei Municipal n.º 331/2001, RESOLVE:  

 
NOMEAR o servidor LUIS FERNANDO CADO MARZARI como responsável pela 

fiscalização dos projetos ambientais aprovados pela municipalidade, bem como 
fiscalizar o fiel cumprimento dos termos e normas estabelecidas na licença ambiental, 
sendo também responsável por fiscalizar as atividades potencialmente poluidoras, 
causadoras de degradação ou promotoras de distúrbios, que interfiram no impacto 
ambiental. 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UBIRETAMA, ESTADO DO RIO 

GRANDE DO SUL, 16 DE JUNHO DE 2015. 
 
 
 

CELSO WIEDE 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 
 
Registre-se e Publique-se 
 
 
JADIR ANTONIO CZAPLA 
Sec. Mun. de Administração 

PUBLICAÇÃO 

NA IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE UBIRETAMA  

CFE LEI 724/2006 - MURAL 

 
_______/_______/______ A _______/_______/________ 

 

 

SECRETARIO MUNIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

JADIR A. CZAPLA 


